
COMUNE DI PORCARI
Piazza F. Orsi,1 - 55016 PORCARI (Lucca) - Tel. (0583) 21181 - Fax (0583) 297564

Codice Fiscale / Partita IVA: 383070463

D E T E R M I N A Z I O N E

SERVIZIO LL.PP. E TECNICO MANUTENTIVO
 

                                                                                        NR. 116

                                                                                       DEL 02-03-2018

OGGETTO: Nuova fornitura per altri usi in via Bernardini -  Porcari
(LU), per alimentazione/funzionamento varco elettronico - Impegno
di spesa.

Il  Responsabile  del  Servizio  Lavori  Pubblici

Richimata la Determina n. 47  del 23/01/2017,  con la quale si è deciso di  aderire alla
Società Consortile Energia Toscana (C.E.T. s.c.r.l.) per l’approvvigionamento
dell’energia elettrica;

Richiamate le note della soc. C.E.T. s.c.r.l.  prot. n. 22596 del 27.12.2017 e prot.
22604 del 27.12.2017 con le quali si comunicava a tutti i soci che il 23 ottobre 2017 è
stata aggiudicata definitivamente la gara per la fornitura di Energia Elettrica per l’anno
2018 alla  ditta EDISON ENERGIA SPA sia per il lotto 2:Altri usi in Bassa tensione,
che per il lotto LOTTO 3: Illuminazione  pubblica in Media e Bassa Tensione;

Preso atto della necessità di richiedere una nuova fornitura per altri usi in via
Bernardini -  Porcari (LU), per alimentazione/funzionamento varco elettronico;

Visto il modulo di richiesta  di nuova attivazione fornitura per altri usi inviato per e-
mail dalla soc. C.E.T. s.c.r.l per conto di Edison Energia SpA, compilato e sottoscritto
dal Responsabile del Servizio LL.PP;

Richiamata la successiva nota di Accettazione Preventivo di Edison Energia spa -
codice di rintracciabilità: 172268425  ns. prot. n. 3577 del 22/02/18) con la quale
Edison Energia spa chiede il pagamento della somma di € 329,43 + iva 22% = €
401,90;

Ritenuto di dover impegnare la somma di € 329,43 + iva 22% = € 401,90 sul
“Capitolo 7420/0  ILLUMINAZIONE PUBBLICA: ENERGIA ELETTRICA



(Codice di Bilancio 10.05-1.03.02.05.004) per la parte destinata agli altri usi  fin.
OO.UU. del bilancio c.e. ;

Visto che la somma a  disposizione sul cap. 7420/0 di € 220.000,00  è già stata tutta
impegnata come di seguito indicata:

Impegno n. 1112/2018 per  €   21.210,00  per Altri usi-
Impegno n. 1113/2018 per  € 198.790,00  per Illuminazione Pubblica-

Che quindi per poter impegnare la somma di € 401,90, si rende necessario provvedere
ad una ridistribuzione degli importi, riducendo l’impegno n. 1113/18 di euro 401,90;

Dato atto che sarà fatta la dovuta pubblicazione sul sito internet dell’Ente nella
sezione “Amministrazione Trasparente di cui al D.lgs 33/2013 nell’apposita Sezione
“Bandi di Gara e Contratti”  Art. 37;

Dato atto che il presente provvedimento è formulato in linea con l’ART. 147 BIS
del  tuel (d.Lgs n. 267/00) come introdotto dal D.L. n. 174/2012 convertito nella
Legge n. 213 del 07.12.13;

Visto il vigente regolamento comunale dei contratti;

Visto il vigente Statuto comunale e  il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi;

Visto il Decreto  Sindacale  n. 02/2018 di nomina a Responsabile del Servizio LL.PP.;

Visto il regolamento delle determinazioni del personale di area direttiva approvato con
deliberazione di G.C. n.312 del 14.06.1997;

D E T E R M I N A

di ridurre di euro 401,90 l’impegno n.1113/18;1.

di affidare ad Edison la nuova attivazione della fornitura per altri usi in Via2.
Bernardini per alimentazione/funzionamento varco elettronico;

di assumere l’impegno di spesa specifico di € 329,43 + iva 22% = € 401,90 sul3.
Capitolo 7420/ 0 ILLUMINAZIONE PUBBLICA: ENERGIA ELETTRICA
per la parte destinata agli altri usi fin. OO.UU. del bilancio c.e. (Codice di
bilancio 10.05-1.03.02.05.004) ove esiste sufficiente disponibilità in favore
della ditta EDISON ENEGIA SPA per l’attivazione della fornitura di cui
trattasi;

di4.
disporre che il pagamento avverrà mediante atto di liquidazione, dietro
emissione di regolare fattura, come previsto dal regolamento comunale di
contabilità.

dare atto che:5.
 il CIG derivato della fornitura Altri usi è il seguente:   7350330433 ;-



che secondo il principio contabile generale della competenza finanziaria,-
l’obbligazione di cui alla presente determina  sarà esigibile nell’ esercizio
2018.

-  che, ai sensi del comma 8 dell’ art. 183 del  D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. – TUEL, il-
programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente
provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le
regole di finanza pubblica in materia di “pareggio di bilancio”;

- che sarà effettuata la dovuta pubblicazione nell’apposito spazio, del sito-
internet del Comune, “art. 37   D.Lgs. 33/2013 Amministrazione Trasparente

Il Responsabile di Servizio
(Ing. Fulvio D'Angelo)

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE
LA COPERTURA FINANZIARIA

In relazione al disposto dell’art. 183, comma 7, del D.L.vo 18 Agosto 2000,
n° 267, si appone alla presente determinazione visto Favorevole di
conformità alla normativa contabile e si attesta la regolare copertura
finanziaria della spesa in esame, con i riferimenti di Bilancio di seguito
riportati.

IMPUTARE la somma di €       401,90

- al Cap. nr.      74200, ILLUMINAZIONE PUBBLICA: ENERGIA
ELETTRICA, (codice di riferimento 10.05-1.03.02.05.004) del Bilancio
2018, con impegno/sub impegno n.   306/  per €         401,90 che offre
adeguata disponibilità;

Il Responsabile del Servizio
Finanziario

Rag. Giuliana Maria Lera

Documento sottoscritto con firma digitale si sensi del D. Lgs. n. 82/2005

Porcari, 09-03-2018


